



# बाइसवीं अणुव्रत चित्रकला प्रतियोगिता

आयोजक : अखिल भारतीय अणुव्रत न्यास

अणुव्रत भवन, 210, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110002

दूरभाष : 23212123, 23236728 • ई-मेल : aban210@gmail.com. website : www.anuvratnyas.org



सेवा में  
प्राचार्य/प्राचार्या

प्रिय महोदय/महोदया,

यह सूचित करते हुए अत्यन्त हर्ष हो रहा है कि बाइसवीं अणुव्रत चित्रकला प्रतियोगिता का आयोजन स्कूल के विद्यार्थियों के लिए निम्नलिखित दो वर्गों में किया जा रहा है :

● कनिष्ठ : कक्षा आठ तक

● वरिष्ठ : कक्षा नवीं से बारहवीं तक

दोनों वर्गों के प्रतियोगी नीचे दिए गए विषय के अंतर्गत चित्र बनाएं।

किसी भी रंग माध्यम का प्रयोग किया जा सकता है। ड्राइंग शीट का आकार कनिष्ठ वर्ग के लिए 15" X 20" तथा वरिष्ठ वर्ग के लिए 20" X 30" होना चाहिए।

चित्र के पीछे विद्यार्थी का नाम, कक्षा, विद्यालय का पूरा नाम व पता (शहर के नाम सहित) हिन्दी/अंग्रेजी में अवश्य लिखा हो। प्रतियोगी अपने चित्र घर अथवा विद्यालय में बनाकर 25 सितम्बर, 2017 तक विद्यालयों के माध्यम से निम्नलिखित केन्द्र में

जमा करा सकते हैं—

## केन्द्र

अखिल भारतीय अणुव्रत न्यास

अणुव्रत भवन, 210, दीनदयाल उपाध्याय मार्ग,

नई दिल्ली-110002

फोन : (011) 23212123, 23236728

## विषय

- महान भारतीय संस्कृति की झलक।

## पुरस्कार

प्रत्येक क्षेत्र के श्रेष्ठ स्तरीय प्रतियोगियों में से तीन को पुरस्कृत किया जायेगा एवं कुछ प्रोत्साहन पुरस्कार दिए जायेंगे। उत्कृष्ट भागीदारी के लिए संस्था की ओर से विशेष रूप से सम्मानित किया जायेगा। सभी अच्छे प्रतियोगियों को प्रमाण-पत्र दिया जायेगा। समस्त प्रविष्टियां अणुव्रत न्यास की सम्पत्ति होंगी।

## परिणामों की घोषणा

- परिणाम दिसम्बर 2017 तक घोषित किये जायेंगे। निर्णायकों का निर्णय सर्वमान्य होगा। इस विषय में कोई पत्र-व्यवहार नहीं किया जायेगा। ● कृपया प्रतियोगी विद्यार्थियों की सूची अवश्य संलग्न करें।

आपके विद्यालय से अच्छी संख्या में विद्यार्थी भाग लें, इसी आशा के साथ।

सम्पतमल नाहाटा

प्रबंध न्यासी

विनय रायजादा

राष्ट्रीय सह-संयोजक

विमल गुनेचा

राष्ट्रीय संयोजक



## 22<sup>nd</sup> ANUVRAT PAINTING COMPETITION

ORGANISED BY : **AKHIL BHARATIYA ANUVRAT NYAS**

ANUVRAT BHAWAN, 210, DEENDAYAL UPADHYAYA MARG, NEW DELHI-110002

PH. : 23212123, 23236728 • E-mail : aban210@gmail.com. website : www.anuvratnyas.org



To  
The Principal,

Dear Sir/Madam,

We are pleased to inform you that the 22<sup>nd</sup> Anuvrat Painting Competition is being organised for school students in the following two categories :

● **JUNIOR : Upto class VIII**

● **SENIOR : Class IX to XII**

### TERMS & CONDITIONS

Participants of both the groups have to make paintings on the topic given below.

Paintings can be made in any colour medium. The size of the drawing sheet should be 15" x 20" (Junior) and 20" x 30" (Senior).

**Student's name, class and complete address of the school** must be written.

Paintings can be made at home/school and submitted at the following centre latest by **25th Sept., 2017** through school :—

#### CENTRE

### AKHIL BHARATIYA ANUVRAT NYAS

ANUVRAT BHAWAN, 210, DEENDAYAL UPADHYAYA MARG, NEW DELHI-110002

PH. : 23212123, 23236728

#### TOPIC

- **GLIMPSE OF GREAT INDIAN CULTURE**

#### PRIZES

There are 3 graded prizes—1st, 2nd and 3rd and some consolation prizes in each group. Best participants will be honoured. Students whose painting will be adjudged commendable will be given merit/appreciation certificates. All entries will become the property of Anuvrat Nyas.

#### DECLARATION OF RESULTS

Results will be declared by December, 2017. However, for any unavoidable reason this date can be extended by a few days. The decision of the judges will be final and no queries will be entertained in this regard. **Please send the list of Participants.** Awaiting a good number of entries from your school.

**Sampatmal Nahata**  
*Managing Trustee*

**Vinay Rajjada**  
*National Co-Convener*

**Vimal Gunecha**  
*National Convener*